



CORNETTO GO SANDWICH 110ML

Produkt	61003036	Erhältliche Einheiten	Stueck, Karton 33
Nettofüllmenge	-	Marke	Cornetto

Produktbeschreibung

Probieren Sie Cornetto Go - das perfekte Eis für unterwegs: Leckere Eiscreme mit Vanillegeschmack und Kakao-Keksstückchen zwischen zwei weichen Kakaokeksen sorgen für einzigartige Genussmomente bei jedem Biss. Cornetto steht für den echten italienischen Eisgenuss und Sommerliebe und das seit 1959. Es ist die perfekte Kombination aus Cremigkeit und Knusprigkeit und deshalb so beliebt bei Jung und Alt. Cornetto ist der ideale Snack für heiße Sommertage oder als kleine cremige Erfrischung für Zwischendurch. Liebhaber des Cornetto-Eisgenusses können sich jedes Jahr über die altbekannten Klassiker, aber auch neue aufregende Geschmacksvarianten freuen. Die klassischen Cornetto Varianten werden mittlerweile von den Cornetto Soft Produkten in der Kühltruhe begleitet. Cornetto Soft ist für all diejenigen, die das besondere Softeis-Erlebnis nach Hause in ihre Truhe holen wollen.

Inhaltsstoffe

entrahmte MILCH, WEIZENMEHL, Zucker, RAHM (10%), pflanzliche Fette (Kokos, Palm), fettarmes Kakaopulver, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Wasser, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Salz, MÖLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen). Kann ROGGEN, GERSTE, HAFER, Ei, SOJA, MANDEL, HASELNUSS, PECANNUSS und SENF enthalten.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Eier
Soja
Schalenfrüchte
Senf

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Milch	Unbekannt	-	-

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Eiscreme (mit 9% Milchfett) mit Vanillegeschmack und Kakaokeks-Krümeln (4%) zwischen zwei Kakao-Keks (49%).

Nährwerte

	Menge
100 Milliliter	
Energie	~ 781 kJ (187 kcal)
Kohlenhydrate	~ 45 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 25 Gramm
Ballaststoffe	~ 2,1 Gramm
Fett	~ 12 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 8,3 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 5,6 Gramm
Salz	~ 0,74 Gramm